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...خواندنی های رسانه ها
بررسی علت تلف شدن نهنگ های گوژپشت 

در سواحل آتلانتیک

در ۱۵ ماه گذشته اداره ملی اقیانوسی و جوی، تلف شدن 
حدود ۴۱ قطعه نهنگ گوژپشت را در سواحل آتلانتیک 
گزارش کرده است. کارشناسان این اداره روی لاشه ۲۰ 
نهنگ گوژپشت کالبدشکافی انجام دادند و دریافتند۱۰ 
نهنگ به دلیل برخورد با کشتی تلف شده اند در حالی که 
علت مرگ بقیه این نهنگ ها مشخص نیست. کارشناسان 
اداره ملی اقیانوسی و جوی اظهار کردند: این یافته ها 
تاییدکننده نتیجه مطالعه اخیر است که نشان می دهد 
حدود ۱۵ درصد نهنگ های گوژپشت که به دنبال غذا وارد 
جنوب خلیج »مِین« می شوند، با قایق ها برخورد می کنند.

 ارتباط سندروم »خستگی مزمن« 
با باکتری روده

نتایج یک بررسی حاکی از آن است که در بدن افراد مبتلا 
به »سندروم خستگی مزمن«، سطح غیرمعمولی از یک نوع 
باکتری روده وجود دارد؛ بیماری که موجب احساس درد 
شدید و خستگی مزمن در بیمار می شود. همچنین فرد 
نمی تواند زندگی روزمره خود را داشته باشد و گاهی اوقات 
حتی توان بلند شدن از رختخواب را ندارد. با شناسایی این 
باکتری، محققان یک گام به تشخیص دقیق تر و روش های 

درمانی مورد نظر نزدیک تر شده اند.

 دختربچه بنگلادشی پس از جراحی نادر 
پای سومش، قادر به راه رفتن شد

یک دختربچه سه ساله بنگلادشی که در استرالیا زیر تیغ 
جراحان رفت تا پای سوم او را جدا کنند، پس از یک عمل 
جراحی نادر و موفقیت آمیز اکنون می تواند راه برود و عازم 
خانه  شده است. »چویتی خاتون« با پای سومی که به لگنش 
متصل بود به دنیا آمد، این پا در واقع بخشی از بدن قل دوم 
حاملگی بود که فقط در همین حد شکل گرفته و به بدن 
چویتی  خاتون متصل بود. یک موسسه خیریه کودکان سال 
گذشته این دختربچه را از روستایی در بنگلادش به استرالیا 

منتقل کرده بود.

 پزشکان معالج چاق ترین زن دنیا از ادامه 
درمان او انصراف دادند

پس از اتهام خواهر سنگین وزن  ترین زن دنیا از مصر به 
پزشکان هندی، تیم پزشکی از ادامه درمان وی خودداری 
کرد. پیش از این گزارش شده بود که پزشکان در هند موافقت 
خود را برای درمان »ایمان احمد عبدولاتی« که بیش از ۵۰۰ 
کیلوگرم وزن داشته اعلام کردند. پس از شروع درمان از 
جمله جراحی، بیش از ۲۴۰ کیلوگرم از وزن او کاسته شده 
است. با این حال خواهر او معتقد است که پزشکان عامدانه با 

تجویز دارو، موجب از کار افتادن مغز وی می شوند.

رئیس جامعه دامپزشکان کشور:

ابتلا به تب مالت ۲۰درصد افزایش یافت

رئیس جامعه دامپزشکان کشور از رشد۲۰ درصدی ابتلا به بیماری تب 
مالت در کشور خبر و درباره مصرف لبنیات سنتی هشدار داد.به گزارش 
مهر، پیام محبی در نشست خبری که به مناسبت روز جهانی دامپزشکی 
برگزار شد، با بیان اینکه آمار ابتلا به تب مالت در کشور حدود ۲۰ درصد 
افزایش داشته است، گفت: دلیل این امر مصرف نادرست لبنیات است. 
وی با اشاره به اینکه سرانه مصرف لبنیات در کشور پایین است، گفت: ما 
در دهه ۸۰ در زمینه مصرف محصولات پاستوریزه بسیار کار کرده بودیم، 
اما یک خبر غلط باعث شد جامعه شیرگریز کشور، شیرگریزتر شود و مصرف 
لبنیات به شدت افت پیدا کند. در عین حال ما شاهد بودیم مصرف لبنیات 
سنتی در کشور افزایش پیدا کرد که همین مسئله باعث افزایش آمار ابتلا 
به تب مالت شده است. محبی با بیان اینکه کارخانه های لبنیات شیرهای 
باکیفیت، فاقد آنتی بیوتیک و دارای بار میکروبی پایین را از دامداران 
خریداری می کنند، افزود: شیرهای برگشتی از کارخانه ها وارد واحدهای 
لبنیات سنتی می شود و مردم آنها را خریداری می کنند که همین مسئله 

باعث ایجاد مشکل در جامعه می شود.

5اجتماعی
باشگاه خبرنگاران جوان- معاون توسعه مدیریت بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: تمامی مطالبات مربوط به معوقه پاداش پایان خدمت سال های 
9۲ و 93 خانواده معظم شهدا پرداخت شده و قابل برداشت است. میرمرادی افزود: معوقات مربوط به پاداش پایان خدمت خانواده های معظم شهدا 
سال های 9۲ و 93 واریز شده و قابل برداشت است، همچنین پاداش پایان خدمت خانواده معظم شهدا سال 9۴ در زمان مقرر پرداخت شده است.

 باقی مانده مطالبات خانواده 
معظم شهدا پرداخت شد

یکشنبه 1۰ اردیبهشت  1396 .3 شعبان  1438 . شماره 195۲۲

...نظام وظیفه
15 اردیبهشت آغاز پیش ثبت نام طرح جریمه غیبت سربازی

...خانواده
اجرای طرح مشاوره قبل از طلاق در 11 استان کشور

...دستچین
تشریح برنامه توسعه ۳۰ برابری حرم مطهر 

امام حسین )ع(
مهر- رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات، جزئیات طرح 
توسعه 3۸ هکتاری حرم مطهر امام حسین علیه السلام 
را تشریح کرد. به گزارش روابط عمومی ستاد بازسازی 
عتبات عالیات، حسن پــلارک گفت: طرح توسعه حرم 
سیدالشهدا)ع( شامل ۴ فاز است که با بهره برداری از 
آن ها،فضای موجود بیش از3۰ برابر افزایش می یابد. 
براساس طرح توسعه 3۸ هکتاری، در اطراف حرم امام 
حسین)ع( سه صحن احداث می شود که در مرحله اول 
فقط نیمی از صحن حضرت زینب)س( و امام حسین)ع( با 
عنوان پروژه صحن عقیله بنی هاشم)س( ساخته می شود. 
وی افزود: با تکمیل صحن عقیله بنی هاشم)س( که برنامه 
۶ ساله برای آن در نظر گرفته شده است، حدود ۲3۰ هزار 
متر بنا در اختیار حرم مطهر قرار می گیرد.دیگر طرح مهم 
ستاد بازسازی عتبات عالیات در کربلا، پروژه معراج یا 
ترفیع گنبد حرم مطهر امام حسین )ع( است که براساس 
آن گنبد جدیدی که حدود ۷متر از گنبد کنونی بلندتر 

است، نصب خواهد  شد.

اجرای طرح جامع توانمندسازی اقتصادی 
زنان سرپرست خانوار در نیمه اول سال

ایسنا- معاون رئیس جمهور در 
امور زنان و خانواده گفت: با توجه 
به توافقات این معاونت و وزارت 
کشور،  طرح جامع توانمندسازی 
اقتصادی زنان سرپرست خانوار 
در فــاز دوم »اجـــرای طرح های 
شورای اجتماعی کشور«، اجرا 

خواهد شد.مولاوردی گفت:  مکانیزم اجرای طرح جامع 
توانمندسازی اقتصادی زنان سرپرست خانوار، از اهمیت 
بسیاری بــرخــوردار اســت. به همین منظور پس از انجام 
بررسی های کارشناسی،  این طرح با مشارکت ادارات 
کل امور زنان و خانواده و امور اجتماعی استان ها به اجرا 
در خواهد آمد.طرح جامع توانمندسازی زنان سرپرست 
خانوار، یکی از طرح های دولت یازدهم در حوزه زنان است 
که به صورت آزمایشی در شهرستان ری اجرا شد. این طرح 
در شورای اجتماعی کشور مطرح شده و قرار است در فاز 

اول در ۱۵ استان اجرا شود.

 ارتقای هتلینگ بیمارستان های
 تامین اجتماعی تا پایان سال 

ــان سازمان تامین اجتماعی گفت:  ایرنا - معاون درم
در  بستری  بیمار  بــه  غیرپزشکی  ــات  ــدم )خ هتلینگ 
بیمارستان( همه بیمارستان های تامین اجتماعی تا پایان 
امسال ارتقا می یابد که این خدمات در بخش تاسیسات، 
تجهیزات، فضای بهداشتی و فضای عمومی بیمارستانی 
است.محمدعلی همتی افزود: امسال، پنج بیمارستان و ۲۵ 
مرکز درمانی در حال ساخت در حوزه تامین اجتماعی وجود 
دارد و در حال برنامه ریزی برای هفت بیمارستان و ۲۰ مرکز 
درمانی دیگر هستیم.همتی تصریح کرد: قرار است امسال 
در بخش درمان، چهار بیمارستان در اهواز، ایلام، آبادان 
و دزفول به بهره برداری برسد. همتی به اعتبارات بخش 
درمان این سازمان نیز اشاره کرد و گفت: امسال حدود ۱9 
هزار میلیارد تومان برای هزینه های درمانی بیمه شدگان و 

مستمری بگیران تخصیص داده شده است. 

۷۰ درصد فاضلاب شهر تهران تصفیه نمی شود

بیان  با  اداره محیط زیست شهر تهران  ایسنا- رئیس 
اینکه ۷۰ درصد فاضلاب شهر تهران تصفیه نمی شود، 
گفت:آب های زیرزمینی و سدهای اطراف تهران پاسخگوی 
نیاز آبی شهر نیست. محمدحسین بازگیر با اشــاره به  
اینکه براساس طرح جامع فاضلاب تهران قرار بود برای 
سرانه ۱۱ میلیون نفر در شهر تهران و مجموعه اطراف 
آن شبکه گذاری فاضلاب انجام شــود، گفت: طبق این 
طرح قرار بود ۲۲ مدول تصفیه خانه ساخته شود، که هر 
یک از این مــدول ها، فاضلاب ۵۰۰ هــزار نفر را تصفیه 
کند. در حال حاضر از این ۲۲ مــدول، تنها ۶ مــدول در 
تصفیه خانه جنوب تهران راه اندازی شده است و یکی دو 
تصفیه خانه  مانند تصفیه خانه شهرک غرب و زرگنده هست 
که حجم کوچکی دارند. بازگیر با بیان اینکه ۷۰ درصد 
فاضلاب شهر تهران تصفیه نمی شود اظهار کرد: مجموع 
تصفیه خانه های شهر تهران تنها 3۰ درصد از فاضلاب های 

تولیدی این شهر را تصفیه می کند.

دریچه

همایش موسیقی»بخشی های شمال خراسان«

»بخشی ها« از مهم ترین نوازندگان خطه شمال خراسان 
هستند. داستان سرایی و روایتگری همراه با نواختن آهنگ 
دلپذیر دوتار، آوازخوانی و دکلمه گویی از هنرهای آنان 
است .بخشی به معنای کسی است که خدا به او موهبت و 
بخشش کرده و ویژگی های اخلاقی و کمالات معنوی، او را 
به فردی متمایز بدل ساخته است. بر اساس همین روایات 
یک بخشی باید بتواند آواز بخواند، موسیقی بنوازد، شعر 

بسراید، داستان بگوید و ساز خود را بسازد و کوک کند. 

دانــش پــور- قائم مقام وزیــر آمــوزش و پــرورش در ستاد 
مرکزی بزرگداشت مقام معلم با بیان این که معلمان در 
روزهــای آینده خبرهای خوبی را از زبان  وزیر آموزش و 
پرورش خواهند شنید، از بازنشستگی ۶۴۰ هزار نفر از 
فرهنگیان تا سال ۱۴۰۴ خبر داد.اسفندیارچهاربند روز 
گذشته در آستانه هفته معلم در نشستی خبری با اعلام 
برنامه های هفته بزرگداشت مقام معلم گفت: از مجموع 
ــرورش،  ــوزش و پ ــزار نفر از کارکنان وزارت آم 9۲۸ ه
۵۷۵ هزار نفر معلم، ۵۲ هزارنفر کارکنان اداری با پست 
تعریف شده، ۱۶۰ هزار نفرنیروی خدماتی، ۱۰۷ هزار 
نفر نیروهای تخصصی و ۱۴۰ هزار نفر نیز در گروه های 
مدیریتی مشغول به کار هستند.وی با بیان این که در 
۱۰ سال آینده آموزش و پرورش یک پوست اندازی کامل 
خواهد داشت، افزود: برای جایگزینی افراد بازنشسته در 
آموزش و پرورش، نیازمند اخذ مجوز در ردیف استخدامی، 
تامین منابع مالی و اعتبار برای جذب نیرو و ظرفیت سازی 
در حوزه تربیت معلم هستیم.رئیس مرکز برنامه ریزی 

منابع انسانی و فناوری اطلاعات آموزش و پرورش 
فرهنگیان،  دانشگاه  موجود  ظرفیت  گفت: 
جایگزین  انسانی  نیروی  تربیت  پاسخگوی 
این ۶۴۰ هزار نفر نیست؛ از این رو به صورت 
مستمر با وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و 

سازمان اداری و استخدامی کشور جلسه های 
متعددی برگزار کرده و به این نتیجه رسیده ایم 

که از مشارکت دیگر دانشگاه ها 
ــذب نیرو استفاده  بــرای ج

کنیم.چهاربند افــزود: در 
مقایسه ســال 9۲ با 9۶، 
در زمینه حقوق و دستمزد 

فرهنگیان، حــدود ۸۵ درصــد رشــد حقوق داشته ایم. 
همچنین ساز وکارهایی از جمله اجرای مرحله اول و دوم 
رتبه بندی فرهنگیان برای افزایش حقوق فرهنگیان انجام 
شده و اگر شیب افزایش حقوق فرهنگیان در چهار سال 
آینده همانند چهار سال قبل باشد، می توان امیدوار بود 
که معلمان به جایگاه واقعی خود دست پیدا کنند.قائم 
مقام وزیر آموزش و پرورش در ستاد مرکزی بزرگداشت 
ــرای تحقق اهــداف  مقام معلم گفت: در سند تحول ب
نظام تعلیم و تربیت چهاررکن شامل حاکمیت، جامعه، 
خانواده و رسانه پیش بینی شده است و تلاش می کنیم 
زمینه مشارکت هر چهار رکن در نظام تعلیم و تربیت در 
حوزه های برنامه ریزی و نظارت و ارزیابی فراهم باشد. وی 
با بیان این که حداقل در 3۶ راهکار سند تحول بنیادین 
به جایگاه، نقش و وظایف معلم اشاره شده است، افزود: 
موضوع معلم، موضوعی نیست که تنها در یک هفته مطرح 
شود و باید تکالیف جامعه و حاکمیت و رسانه در قبال 
معلمان در طول سال اجرا شود. ضمن آن که با تمجید 
بــدون عمل و بــدون حمایت و پشتیبانی، مقام 
معلم تکریم نمی شود.رئیس مرکز برنامه ریزی 
فناوری اطلاعات وزارت  و  انسانی  منابع 
آموزش و پرورش ادامه داد: تکریم مقام معلم 
یک برنامه چندبعدی اجتماعی، اقتصادی 
و فرهنگی اســت؛ سیاست های میان مدت 
و بلندمدت که باید حتما آن را دنبال کنیم.
وی از تخصیص 9۰ میلیارد ریال به 
و  معلم  تکریم  هفته  برنامه های 
ابلاغ برنامه های این هفته به 
استان ها خبر داد و گفت: 
شوراهای مربوط با ریاست 

مــدارس  برنامه ها  محور  می شود.  برگزار  استانداران 
هستند و در ۱۰۰ هزار واحد آموزشی، برنامه ریزی منسجم 
برای تکریم مقام معلم انجام می شود. چهاربند با بیان این 
که در سطح ملی برنامه ای برای معلم نمونه اجرا نخواهد 
شد، خاطرنشان کرد: با توجه به نقدهای انجام گرفته به 
فرایند شناسایی و امتیازدهی معلمان و تفاوت شرایط 
خدمتی آن ها، روند معرفی معلمان نمونه از سال گذشته 
اصلاح شد. وی همچنین اعلام کرد: طی روزهای آینده 
وزیر آمــوزش و پــرورش خبرهای خوبی را اعلام خواهد 
کرد. به گفته چهاربند دیدار با مقام معظم رهبری، رئیس 
جمهور، رئیس مجلس، خانواده شهید مطهری و حضور در 

مرقد امام)ره( از برنامه های هفته معلم است.

امسال هم آموزش و پرورش استخدام دارد	 
رئیس مرکز برنامه ریزی منابع انسانی آموزش و پرورش، از 
جذب ۱۰ هزار نفر از طریق برگزاری آزمون در سال جاری 
خبر داد و گفت: پیش بینی می شود این آزمون در خرداد 
ماه امسال برگزار شود.اسفندیار چهاربند، رئیس مرکز 

برنامه ریزی، منابع انسانی و فناوری اطلاعات وزارت 
آموزش و پــرورش، در گفت وگو با فــارس در پاسخ به این 
پرسش که »آیــا آمــوزش و پــرورش در سال جــاری آزمون 
ــرد: امسال و  استخدامی بــرگــزار می کند؟«، اظهار ک
تاکنون برای ۴۵۰۰ نفر ویژه دوره چهارساله تعهد دبیری 
و از طریق برگزاری آزمــون سراسری مجوز استخدامی 
گرفته ایم؛ ضمن اینکه برای ۱۰ هزار نفر نیز برای گذراندن 
دوره یکساله مجوز گرفته شده است.وی با اشاره به نحوه 
جذب ۴۵۰۰ نفر از طریق کنکور سراسری، ادامه داد: 
در دفترچه شماره ۲ که بعد از اعلام نتیجه مرحله اول به 
داوطلبان ارائــه می شود، بوم هر محل خدمت مشخص 
شده و بر اساس تعدادی که در سهمیه است، داوطلبان 
پذیرش می شوند. رئیس مرکز برنامه ریزی، منابع انسانی 
وزارت آموزش و پرورش با اشاره به جذب ۱۰ هزار نیرو از 
طریق برگزاری دوره یکساله آموزشی، گفت: پیش بینی 
می شود در خردادماه امسال این آزمون برگزار شود که فارغ 
التحصیلان دانشگاه ها متناسب با رشته محل های تعیین 

شده، می توانند در این آزمون شرکت کنند.

64۰ هزار فرهنگی تا سال 14۰4 بازنشسته می شوند 

فارس- جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا 
با بیان اینکه ۱۵ اردیبهشت، آغاز پیش ثبت نام طرح 
جریمه غیبت سربازی است، از پیش بینی تسهیلات 
جدید در قانون تردد مشمولان ایرانی مقیم خارج 
از کشور در سال 9۶ خبر داد. سردار کریمی  درباره 
شرایط تردد مشمولان ایرانی مقیم خارج از کشور، 
گفت: در یکی دو ماه آینده قانون جدید نحوه برخورد 
با مشمولان خارج از کشور تصویب می شود و به اطلاع 
مردم خواهد رسید. وی در پاسخ به سوالی درباره 
تعداد ایرانیان مشمول خارج از کشور اظهار کرد:  

آمار دقیقی نداریم اما کسانی که سه سال در خارج 
از کشور سکونت داشته باشند، می توانند به ایران 
تردد کنند. وی، متولدان سال ۷۸ را از جمله افراد 
برای فراخوان اعزام به خدمت اعلام و بیان کرد: این 
افراد تا پایان سال فرصت یک ساله دارند که دفترچه 
آماده به خدمت خود را دریافت کنند و تا زمانی که 
۱۸ سالشان تمام می شود، وضعیت خدمتی خود را 
مشخص کنند. وی درباره جریمه غیبت سربازی اعلام 
کرد: در سال 9۶ نیز اجرای این قانون ادامه دارد و از 

۱۵ اردیبهشت، کار پیش ثبت نام شروع خواهد شد.

ــان بهزیستی کــشــور گفت:  ــازم ایــرنــا - رئــیــس س
ــا هــمــکــاری قـــوه قضاییه  درخــواســت هــای طـــلاق ب
از خــردادمــاه در ۱۱ استان کشور در دادگـــاه، ثبت 
الکترونیکی می شود تا زوجین پیش از مرحله دادگاه 
بــرای طــلاق، از مشاوره های لازم بــرخــوردار شوند. 
محسنی بندپی افــزود: این طرح در استان هایی که 
میزان طلاق در آن ها زیاد است، اجرا می شود که از 
جمله آن ها می توان به کرمانشاه ،گیلان، مازندران 
، تهران و البرز اشاره کرد. وی تصریح کرد: این طرح 
تقریبا از اواسط سال گذشته به صورت آزمایشی در شهر 

مشهد آغاز شد و سپس به پنج شهرستان استان خراسان 
رضوی تعمیم یافت. به گفته وی، نتایج اولیه طرح، 
رضایت بخش بوده و تقریبا آمار طلاق در استان خراسان 
رضوی در مقایسه با موارد مشابه طلاق سال 9۴ به نصف 
کاهش یافت.بندپی گفت:سازمان بهزیستی کشور 
بــرای کاهش آمــار طلاق در کشور چند رویکرد را در 
برنامه های خود قرار داده که آموزش های پیش از ازدواج 
و افزایش مهارت های زندگی و فرزندپروری از آن جمله 
است؛ این سازمان در نظر دارد عوامل منجر به تحکیم و 

پایداری خانواده را در جامعه تقویت کند.

وزیر بهداشت اعلام کرد: بر اساس آخرین گزارش های دریافتی از دانشگاه های 
ــوارد بومی مــالاریــا در پنج ســال گذشته در  علوم پزشکی کشور، شمار م
ایــران از هشت هزار مورد به کمتر از ۱۰۰ مورد در پایان سال 9۵ رسیده 
است.به گزارش ایرنا از وزارت بهداشت، سید حسن هاشمی در پیامی به 
مناسبت روز جهانی مالاریا،  جمهوری اسلامی ایــران را به عنوان یکی از 
کشورهای موفق و پیشرو جهان در زمینه حذف مالاریا عنوان کرد و گفت: 
 شیوه پیشگیری در ایران به الگویی برای دیگر کشورها تبدیل شده است.
هاشمی یادآور شد: کاهش شمار مبتلایان به مالاریا از هشت هزار مورد به کمتر 
از ۱۰۰ مورد، موفقیت بزرگی برای کشور محسوب می شود. وی در پیام خود 
نوشت: مالاریا هنوز از مهم ترین علل مرگ و میر در برخی کشورهای در حال 
توسعه است. انتقال این بیماری همچنان در 99 کشور دنیا گزارش می شود 
و در جهان، حدود 3.3 میلیارد تن در معرض خطر ابتلا به مالاریا قرار دارند.
به نوشته وزیر بهداشت بر اساس آخرین تخمین منتشر شده توسط سازمان 
جهانی بهداشت در سال ۲۰۱۵، شمار مبتلایان ۲۱۴ میلیون تن بود و 
مالاریا سبب مرگ ۴3۸ هزار تن شده است که 3۰۶ هزار تن از این شمار را 

کودکان زیر پنج سال تشکیل داده اند.هاشمی افزود: در کشور ما، موارد اولیه 
بیماری به طور عمده از کشورهای مجاور به خصوص همسایه های شرقی و به 
ویژه پاکستان وارد کشور می شود و طبیعی است که موارد ثانوی این بیماری 
از طریق گزش پشه به دیگران انتقال می یابد.  این واقعیت در استان های 
کرمان، هرمزگان و سیستان و بلوچستان قابل مشاهده است. وی ادامه داد: 
البته در گذشته این بیماری در اغلب مناطق کشور شایع بوده و موجب ابتلای 
میلیون ها نفر و مرگ  و میر هزاران نفر شده است.هاشمی در این پیام اضافه 
کرد: خوشبختانه پس از تصویب برنامه حذف مالاریا در شورای عالی سلامت و 
امنیت غذا در سال ۱3۸9 و به دنبال آن اجرای برنامه های کنترل و پیشگیری 
مناسب، اکنون جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از کشورهای موفق 
و پیشرو جهان در زمینه حذف مالاریا مطرح است. وی اضافه کرد: اما برای 
گام های بعدی، همگام با توسعه پایدار کشور، نیاز به تقویت همکاری های مؤثر 
بین بخشی به منظور سرعت بخشیدن حرکت به سوی اهداف برنامه داریم؛ در 
این زمینه، همکاری با وزارت نیرو به منظور برق رسانی به مناطق مالاریاخیز 

از تجارب موفق بوده است. 

خبر مرتبط
   

پرداخت پاداش پایان خدمت فرهنگیان در هفته معلم 

دفتر سخنگوی دولت طی اطلاعیه ای اعلام کرد: پاداش پایان خدمت فرهنگیان بازنشسته در هفته معلم پرداخت 
خواهد شد. به گزارش مهر، متن اطلاعیه سخنگوی دولت درباره پرداخت پاداش پایان خدمت فرهنگیان به این شرح 
است: پیرو اعلام سخنگوی محترم دولت و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در نشست خبری مورخ ۱39۶.۱.۱۵ 
مبنی بر پرداخت پاداش پایان خدمت فرهنگیان محترم بازنشسته در هفته معلم، این پرداخت ها با همکاری خزانه داری 

کل کشور و وزارت آموزش و پرورش آغاز شده است و ان شاءا... در هفته معلم تکمیل خواهد شد.

وزیر بهداشت اعلام کرد 

کاهش مبتلایان به مالاریا از 8 هزار به کمتر از 1۰۰ نفر 

ــای ســلامــت و خــدمــات بالینی  ــق مــدیــر کــل دفــتــر ارت
پرستاری وزارت بهداشت، از آغاز فاز دوم صدور پروانه 
صلاحیت حرفه ای برای پرستاران در کشور خبر داد.

ــزود: پیرو ابلاغ  احمد نجاتیان در گفت وگو با ایرنا اف
آیین نامه صــدور پروانه صلاحیت حرفه ای پرستاران 
در سال 9۵ از سوی وزیر بهداشت، با توجه به جمعیت 
۱۴۰ تا ۱۵۰ هزار نفری پرستاران شاغل در کشور بر 
اساس یک برنامه زمان بندی شده، قرار است به تدریج 
در مدت زمان سه تا چهار سال همه پرستاران دارای 
 صلاحیت، پروانه صلاحیت حرفه ای دریافت کنند.

وی ادامه داد: بر این اساس، کار صدور پروانه صلاحیت 
حرفه ای پرستاران سال گذشته شــروع شده و در فاز 
اول مدیران پرستاری دانشگاه های علوم پزشکی و 
بیمارستان های کشور که جمعیتی حدود ۱۰ هزار نفر 
هستند، پروانه صلاحیت حرفه ای خود را دریافت کردند.

مدیر کل دفتر ارتقای سلامت و خدمات بالینی پرستاری 
وزارت بهداشت اضافه کرد: بر اساس مصوبه کمیته 
صدور پروانه صلاحیت حرفه ای وزارت بهداشت قرار 
است، در فاز دوم این طرح که از اردیبهشت امسال )سال 
9۶( آغاز شده است، سه گروه دیگر از پرستاران، پروانه 
صلاحیت حرفه ای دریافت کنند.وی ادامه داد: این سه 
گروه را پرستاران پیشکسوت که قبل از سال ۱3۷۰ در 
رشته پرستاری از دانشگاه ها فارغ التحصیل شده اند، 
پرستاران شرکتی و پرستارانی که در بخش مراقبت در 
منزل ارائه خدمت می کنند، شامل می شود.نجاتیان 
گفت: علت انتخاب این سه گروه از پرستاران در فاز دوم 

این است که بخشی از آنان پرستاران پیشکسوت هستند 
و ممکن است در شرف بازنشستگی باشند، بنابراین 
لازم است زودتر و قبل از بازنشستگی برای آنان پروانه 
صلاحیت حرفه ای صادر شــود. وی افــزود: پرستاران 
شرکتی یا قراردادی نیز چون ممکن است به هر دلیلی 
قرارداد آن ها فسخ شود و مجدد بخواهند در جای دیگری 
مشغول به کار شوند، در اولویت قرار گرفته اند ضمن اینکه 
لزوم آموزش مداوم این پرستاران نیز ایجاب می کند که 
 حتما، پروانه صلاحیت حرفه ای برای آنان صادر شود.
مدیر کل دفتر ارتقای سلامت و خدمات بالینی پرستاری 
وزارت بهداشت گفت: گروه سوم و شاید از همه مهم 
تر، پرستارانی هستند که می خواهند در جامعه و در 
منازل ارائه خدمت داشته باشند، این پرستاران حتما 
بــرای فعالیت باید پروانه صلاحیت حرفه ای داشته 
باشند، بنابراین صدور پروانه صلاحیت حرفه ای برای 
 این دسته از پرستاران نیز در اولویت قرار گرفته است.
وی ادامه داد: اجرای فاز دوم صدور پروانه صلاحیت 
حرفه ای پرستاران از اول اردیبهشت به دفاتر پرستاری 
دانشگاه های علوم پزشکی ابلاغ شده است و پیش بینی 
می شود، پروانه صلاحیت حرفه ای بــرای گروه های 
تعیین شده از پرستاران که حدود ۱۵ هزار نفر برآورد 
می شوند، در شش ماه اول امسال صادر شود.نجاتیان 
گفت: شرایط صدور پروانه صلاحیت حرفه ای نیز مانند 
گروه قبلی که در سال گذشته انجام شد، این است که 
حتما باید مدرک معتبر دانشگاهی در رشته پرستاری 
داشته باشند، دوره طرح را گذرانده باشند و امتیازهای 

ــداوم کسب کــرده باشند.وی  ــوزش م لازم را از نظر آم
افزود: علاوه بر آن پرستاران متقاضی پروانه صلاحیت 
حرفه ای، اظهارنامه ای را مبنی بر برخورداری از سلامت 
جسمی و روانی و نداشتن هیچ گونه سابقه محکومیت در 
دادگاه های انتظامی سازمان نظام پزشکی پر می کنند 
 تا در آینده برای ادامه فعالیت آنها مشکلی به وجود نیاید.

مدیر کل دفتر ارتقای سلامت و خدمات بالینی پرستاری 
وزارت بهداشت ادامه داد: پرستاران متقاضی پروانه 
صلاحیت حرفه ای می توانند به تدریج با مراجعه به 
ارائــه  و  پزشکی  علوم  دانشگاه های  پرستاری  دفاتر 
مدارک لازم برای دریافت این گواهی اقدام کنند.وی 
گفت: همزمان در تلاش هستیم تا سامانه الکترونیک 
کشوری صــدور پروانه صلاحیت حرفه ای پرستاران 
نیز راه انـــدازی شــود، کــار راه انـــدازی ایــن سامانه نیز 
ــودن و  ــت، جامع ب ــزوم دق ــروع شــده امــا با توجه به ل ش
بی نقص بــودن ایــن سامانه، هنوز کــار آن تمام نشده 
ــزود: با شروع  ــدازی است.نجاتیان اف و در حــال راه انـ
فعالیت سامانه کشوری صدور پروانه صلاحیت حرفه ای 
پرستاری در شش ماه اول امسال، کار ثبت نام و صدور 
این پروانه از طریق این سامانه انجام می شود اما تا آن 
زمــان، کار صدور پروانه صلاحیت حرفه ای به صورت 
 دستی در دانشگاه های علوم پزشکی انجام می شود.

پروانه صلاحیت حرفه ای پرستاری، مدرکی است که 
صلاحیت فرد را برای انجام خدمات پرستاری نشان 
می دهد و از ورود افراد فاقد صلاحیت به حرفه پرستاری 

جلوگیری می کند.

مدیر کل ارتقای خدمات بالینی پرستاری وزارت بهداشت:

فازدوم صدور پروانه صلاحیت حرفه ای پرستاران آغاز شد


